
 

 

                             

Zdeněk Krákora • 603 426 048 • zazo@zazo.cz • www.zazo.cz 

Jílová 4, Olomouc • IČ: 699 91 995 • č. účtu: 1008777193/0800  

 středoškolská liga frisbee ultimate 

informace pro učitele TV 

Hlavní cíl projektu středoškolské ligy 

• propagace a rozvoj frisbee ultimate do nových regionů a mezi mladší generace, rozvoj univerzálních 
sportovců i rekreačních hráčů s výrazným důrazem na fair play a přátelství 

• sestavení nových týmů složených ze středoškoláků a uspořádání středoškolské ligy pro sezónu 2010 

záštita projektu 

• ČALD (Česká asociace létajícího disku),  zodpovídající osoby  Petr Kotěšovec , Štěpán Materna (sekce 
rozvoje) 

organizační zajištění a garant projektu 

• vzdělávací agentura ZAZO, Zdeněk Krákora, 603 426 048,  zazo@zazo.cz, www.zazo.cz, www.cald.cz 

místní, resp. krajští garanti 

• kontaktní osoby (garanti) pro danou oblast, budou učitelům TV k přímé pomoci a kontaktu 

co nabízíme škole 

• uspořádání semináře pro učitele TV / je žádáno o akreditaci u MŠMT, minimálně bude uspořádáno 
školení ČALDem 

• materiální podpora  výuky – dodání vzdělávacích materiálů (CD, skripta) a sady cvičných disků (závisí 
na počtu přihlášených škol (samozřejmě  při  účasti ve středoškolské lize) 

• uspořádání training campu pro hráče (viz časový harmonogram projektu) 

• středoškolská liga – oblastní turnaj a při postupu turnaj finálový pro celou ČR (dle počtu přihlášených 
škol a oblastí) dále viz časový harmonogram projektu  

• podporu místních garantů při výuce i mimoškolní činnosti   

co očekáváme od škol 

• podporu ze strany vedení školy pro učitele TV (uvolňování na přátelské zápasy, na turnaje, na školení) 

• umožnění tréninku ve škole i mimo výuku a podporu studentů při účasti na turnajích a training 
campech 

• účast školy ve středoškolské lize 

 

 



 

 

                             

Zdeněk Krákora • 603 426 048 • zazo@zazo.cz • www.zazo.cz 

Jílová 4, Olomouc • IČ: 699 91 995 • č. účtu: 1008777193/0800  

 

 

 

možnosti spolupráce učitelů TV a místního (krajského) garanta – závisí hlavně 
na časových možnostech učitelů i garantů (a jeho týmu) 

možnosti vlastní realizace tréninků 

a) výuka TV – učitel zvládá sám 

b) výuka TV – učitel zvládá sám naučit základní hody, náběhy, začátky hry, pak může kontaktovat 
garanta, aby se občas ukázal a poradil jak pokračovat dále 

c) výuka TV – učitel bude chtít aby garant (či někdo z jeho týmu) došel do výuky vyučovat frisbee 
(doporučuji bloky více tříd za sebou vzhledem k ušetření času) 

d) zájmový útvar (kroužek)  - vyučuje učitel TV 

e) zájmový útvar (kroužek) – vyučuje garant, či jeho tým 

prostory – tělocvična, hřiště 

a) škola věnuje studentům prostory zdarma 

b) škola uvolní prostory studentům za zvýhodněnou cenu (vše pomůže zajistit garant, případně učitel TV) 

c) škola nemá, nebo nemá volné,  prostory – s pomocí garanta je možno zajistit prostory 

 

předběžný harmonogram středoškolské ligy 

harmonogram 

listopad 2009 – zahájení kontaktů se školami (tréninky, kroužky, výuka TV) 
prosinec 2009 – školení učitelů TV  
prosinec 2009 – termín přihlášení škol do středoškolské ligy 
únor/březen 2010 – halové „oblastní“ a finálové turnaje 
duben 2010 – 1. středoškolský training camp  
květen/ červen 2010 – venkovní „oblastní“ a finálové turnaje 
červenec 2010: finále středoškolské ligy při turnaji WUCC (mistrovství světa klubu ve 
frisbee ultimate) 
zakončení 0. ročníku středoškolské ligy 
září 2010 – zahájení 1. ročníku středoškolské ligy 


